
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019100900015

15

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JANEIRO
PORTARIA Nº 5.015, DE 8 DE OUTUBRO DE 2019

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições
que lhe foram conferidas pelo Art. 5º, Inciso II, da Portaria SE/ME nº 284, de 31 de
janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 01 de fevereiro de 2019,
resolve:

Conceder pensão a HILSA CARDOSO LIMA, na qualidade de ex-companheira
pensionada, correspondente à 1/4 a cota parte, perfazendo 25%, do ex-servidor JOÃO
MANUEL DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1919038, do Quadro de Pessoal deste Ministério,
cargo de AUDITOR FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, Classe Especial, Padrão IV,
calculado pela Tabela do RGPS a partir da aposentadoria, com efeitos financeiros a partir
do óbito 10.05.2019, com fundamento legal nos Artigos: 215; 217, Inciso II; e 222, Inciso
VII, alínea "b", item "6"; e Inciso IV, alínea "a", da Lei 8112 de 12.12.1990, alterada pela
Lei 13.135 de 17.06.2015, com a redação dada pela Lei 10.887 de 18.06.2004 e E.C. nº
41/2003. Ficam alteradas as cotas de 1/3 para 1/4 as pensões de CINTIA ELAINE S I LV A
LEÃO, Matrícula SIAPE nº 6398871; LUIZA DE MARILAC PEREIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE
nº 6401791; e JOÃO VICENTE LEÃO DA SILVA, 6398987, na qualidade de viúva; ex-cônjuge,
e filho. (Proc. 10768.101243/2019-64).

DAVI OLIVEIRA DA SILVA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 4.864, de 4 de outubro de 2019, publicado no Diário Oficial da
União de 07 de outubro de 2019, Seção 2, pág.14, onde se lê: "...com a redação dada pela
Lei 10.887 de 18.06.2004 e E.C. nº 41/2003", leia-se: com a redação dada pela Lei 10.887
de 18.06.2004 e E.C. nº 41/2003. (Proc. 10768.100450/2019-00).

Na Portaria nº 599, de 28 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial da
União de 29 de agosto de 2019, Seção 2, pág.19, onde se lê: "...com efeitos financeiros
a partir do óbito 11.03.2014...", leia-se: com efeitos financeiros a partir de 01.10.2019,
data do encerramento do benefício do INSS - LOAS. (Proc. 10768.000627/2014-56).

PORTARIAS DE 7 DE OUTUBRO DE 2019

A SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Art. 5º, Inciso II, da Portaria SE/ME nº 284, de 31.01.2019, publicada no
Diário Oficial da União de 01.02.2019, face termos da Portaria/SRF nº 1.671, de
16.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 20.06.2005, resolve:

Nº 5.030 - Aposentar voluntariamente o servidor EDUARDO BAETA FIGUEIREDO, matrícula
SIAPE nº 1303995 SIAPECAD nº 76228, ocupante do cargo de Auditor Fiscal da Receita
Federal do Brasil, Classe S, Padrão III, do quadro de pessoal do Ministério da Economia,
com fundamento no Art. 3ª da Emenda Constitucional nº 47, publicado no DOU de
06/07/2005. (Processo 10768.102669/2019-35).

A SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Art. 5º, Inciso II, da Portaria SE/ME nº 284, de 31.01.2019, publicada no
Diário Oficial da União de 01.02.2019, resolve:

Nº 5.032 - Aposentar voluntariamente o servidor JOAQUIM MENDES, matrícula SIAPE nº
1305767 SIAPECAD nº 76442, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Classe S,
Padrão III, do quadro de pessoal do Ministério da Economia, com fundamento no Art. 6º,
Incisos I, II, III e IV da Emenda Constitucional nº 41/2003 e Art. 7º da mesma Emenda c/c
Art. 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005. (Processo 10768.102893/2019-27).

DAVI OLIVEIRA DA SILVA

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
PORTARIA Nº 5.134, DE 8 DE OUTUBRO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DA FAZENDA NACIONAL, no uso da competência que
lhe foi subdelegada pelo artigo 11 da Portaria GME nº 10, de 17 de janeiro de 2019,
alterada pelo artigo 1ª da Portaria GME nº 18, de 29 de janeiro de 2019, publicada no
D.O.U. de 29 de janeiro de 2019, bem como o disposto no Processo SEI nº
10951.104193/2019-08, resolve:

Art. 1º Designar VINICIUS VASCONCELOS LESSA, matrícula SIAPE nº 1571770,
MAURICIO CARDOSO OLIVA, matrícula SIAPE nº 1319300, e JULIO CESAR GONCALVES
CORREA, matrícula SIAPE nº 0092341, todos Procuradores da Fazenda Nacional, para
substituírem, nesta ordem, nos afastamentos e impedimentos eventuais, o Procurador-
Geral Adjunto de Consultoria Fiscal e Financeira, código DAS-101.5, da Procuradoria-Geral
Adjunta de Consultoria Fiscal, Financeira e Societária.

Art. 2º Revogar os atos da Portaria PGFN nº 43, de 14 de janeiro de 2016,
publicada no D.O.U. de 15 de janeiro de 2016, seção 2, página 27.

JOSÉ LEVI MELLO DO AMARAL JÚNIOR

DEPARTAMENTO DE GESTÃO CORPORATIVA
PORTARIAS DE 8 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO CORPORATIVA SUBSTITUTO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo § 4° do artigo 1º da Portaria GME nº 18, de 28 de
janeiro de 2019, publicada no D.O.U. de 29 de janeiro de 2019, bem como o disposto no
Processo SEI nº 10951.104127/2019-20, resolve:

Nº 5.268 - Exonerar THIAGO TAKESHI UENO SATO, Assistente Técnico-Administrativo, matrícula
SIAPE nº 1993882, do cargo em comissão de Chefe de Serviço de Licitação e Contrato, código
DAS-101.1, da Coordenação-Geral de Administração do Departamento de Gestão Corporativa
desta Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional.

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA NO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL
PORTARIA Nº 4.406, DE 1º DE OUTUBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL, DA SECRETARIA
ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA, no uso da competência delegada pela Portaria nº 193, de 3 de julho de 2018,
tendo em vista o disposto no § 7º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
e considerando o que consta do processo nº 12600.124719/2019-73, resolve:

Art. 1° Autorizar o exercício do(a) servidor(a) público(a) MARCELO ALDAIR DE
SOUZA, matrícula SIAPE n.º 1550569, ocupante do cargo de Auditor, do quadro de pessoal
do Instituto Federal Catarinense - IFC, para compor força de trabalho na Controladoria-
Geral da União -CGU, por prazo indeterminado.

Art. 2º O retorno do servidor à entidade de origem poderá ocorrer a qualquer
tempo, por decisão do Ministério da Economia.

Art. 3º Cabe à Controladoria-Geral da União assegurar-se de que o servidor ora
colocado à sua disposição, não exercerá atividades que não correspondam às suas
atribuições na entidade de origem, de forma a não ocorrer desvio de função.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER LENHART

PORTARIA Nº 4.592, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL, DA SECRETARIA
ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA, no uso da competência delegada pela Portaria nº 193, de 3 de julho de 2018,
tendo em vista o disposto no § 7º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
e considerando o que consta do processo nº 12600.124800/2019-53, resolve:

Art. 1° Autorizar o exercício do(a) servidor(a) público(a) Hugo de Paula Santos,
matrícula SIAPE n.º 2106603, ocupante do cargo de Analista de Ciência e Tecnologia, do
quadro de pessoal do Ministério da Defesa - MD, para compor força de trabalho na
Controladoria-Geral da União -CGU, por prazo indeterminado.

Art. 2º O retorno do servidor à entidade de origem poderá ocorrer a qualquer
tempo, por decisão do Ministério da Economia.

Art. 3º Cabe à Controladoria-Geral da União assegurar-se de que o servidor ora
colocado à sua disposição, não exercerá atividades que não correspondam às suas
atribuições na entidade de origem, de forma a não ocorrer desvio de função.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER LENHART

PORTARIA Nº 5.081, DE 8 DE OUTUBRO DE 2019

O SUPERINTENDENTE DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO NO DISTRITO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º Portaria nº 4.185, de 9 de maio de
2019, do Secretário de Coordenação e de Governança do Patrimônio da União, da
Secretaria Especial de Desestatização, Desinvestimento e Mercados do Ministério da
Economia, publicada no Diário Oficial da União nº 91, de 14/5/2019, com fundamento no
art. 16, inciso I do Decreto nº 980, de 11 de novembro de 1993, e com os elementos do
Processo Administrativo SEI nº 03000.003447/2016-02, resolve:

Art. 1º Revogar a Permissão de Uso do imóvel funcional situado na SQN 304,
Bloco D, Apartamento 412, Brasília/DF, outorgado à senhora MARIA REGINA PIRES, pela
Portaria nº 303, de 6/12/2016, publicada no Diário Oficial da União de 8/12/2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER OLIVEIRA GONÇALVES

PORTARIA Nº 4.656, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL DA SECRETARIA
ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA, no uso da competência delegada pela Portaria nº 193, de 3 de julho de 2018,
tendo em vista o disposto no § 7º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
e considerando o que consta do processo nº 03154.007173/2019-10, resolve:

Art. 1° Autorizar o exercício dos empregados públicos relacionados no Anexo,
do quadro de pessoal da Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária, para
compor força de trabalho no Instituto Nacional do Seguro Social, por prazo
indeterminado.

Art. 2º O retorno dos empregados à entidade de origem poderá ocorrer a
qualquer tempo, por decisão do Ministério da Economia.

Art. 3º Cabe ao Instituto Nacional do Seguro Social assegurar-se de que os
empregados públicos ora colocados à sua disposição, não exercerão atividades que não
correspondam às suas atribuições na entidade de origem, de forma a não ocorrer desvio
de função.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER LENHART

Nº 5.269 - Designar THIAGO TAKESHI UENO SATO, Assistente Técnico-Administrativo, matrícula
SIAPE nº 1993882, em exercício na Coordenação-Geral de Administração, para exercer a
Função Comissionada do Poder Executivo de Chefe de Divisão, código FCPE-101.2, da
Coordenação-Geral da Dívida Ativa da União e do FGTS da Procuradoria-Geral Adjunta de
Gestão da Dívida Ativa da União e do FGTS, ficando, em consequência, dispensado do encargo
que atualmente ocupa.

ALEKSEY LANTER CARDOSO

ANEXO
. M AT R I C U L A E M P R EG A D O CARGO ÓRGÃO/ENTIDADE DE ORIGEM
. 9576759 ABILIO PIMENTA BARBOSA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 4252921 ADELINO MIGUEL SOARES COUTINHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 1394422 ADEMAR DE LIMA GUEDES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 1269914 ADENILSON MENDES DE ARAUJO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 1288713 ADEVAL DOS SANTOS COSTA NETO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 9992155 ADIVILSON MARQUES DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 1792408 ADRIANA ALVES LUZ PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 1142066 ADRIANA MARIA NEVES LUCENA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 9934467 ADRIANA REGINA SACARDO LALLA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 1706726 ADRIANO VICENTE MONTEIRO DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 1307351 AGOSTINHO PEREIRA NETO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 1296029 ALBINO LUCIANI ALVES DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 1651334 ALESSANDRA VARGAS DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO
. 1402557 ALEX CRUZ FREIRE DE CARVALHO AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO
. 1142948 ALEX TORRES DE FREITAS PEM - TÉCNICO EM ELETRÔNICA INFRAERO
. 4181329 ALEXANDER DIAS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019100900016

16

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

. 1165735 ALEXANDRE BRAZ DA SILVA AS-II - AUDITOR INFRAERO

. 9804288 ALEXANDRE CESAR RODRIGUES DE ASSIS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1122074 ALEXANDRE DA COSTA CARNIELLI PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9988141 ALEXANDRE DANTAS LAYME PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1034265 ALEXANDRE MORAES OLIVEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1314160 ALICE SIQUEIRA DE ALBUQUERQUE PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 1593807 ALINE MENDES MARQUES LOPES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9780959 ALOISIO DA CRUZ SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1732236 ALTINO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9926269 AMAURI PEREIRA DE SIMONE PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1255636 ANA JANAINA DE ARAUJO COSTA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1104566 ANA MARIA DE OLIVEIRA GARCIA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9057102 ANA PAULA GOMES DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1259036 ANA PAULA LATORRE BRASIL BECCARI PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 4807602 ANDERSON BATISTA CAMPOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1034951 ANDERSON ROCHA PEREIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1135257 ANDRE DA SILVA MARTINS AS-II - AUDITOR INFRAERO

. 9987634 ANDRE LUIZ FRANCA DA CUNHA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1785992 ANDRE OLIVEIRA SOARES PESSANHA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 4250633 ANDREA ALMEIDA COUTO ARRAIS RESENDE PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1816325 ANDREIA PANDOLFI RODRIGUES DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1749996 ANDRESSA MUNIZ SANTOS AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1714434 ANGELA CRISTINA ALBUQUERQUE SILVA
MONTARROIOS

PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1032369 ANGELICA ANUNCIADA GOMES DE MATTOS SOUTO AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1401854 ANTHONY KLEBER CAMPOS DE LIMA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9579064 ANTONIO EDUARDO DE ARAUJO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9769156 ARI SOUSA BARRETO PEM - TÉCNICO EM ELETRÔNICA INFRAERO

. 1605832 ARISTON GUALANDI DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1314552 ATAYDE SILVANO VIDAL PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1157439 AURORA MARIA GOMES DANTAS FIGUEIREDO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1596602 BRUNO RAMOS LOPES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1637814 CAMYLLA GOUVEIA ROSACRUZ PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1793013 CARLA ATABE BARBOSA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1705141 CARLOS ALBERTO DE LIMA ALVES PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 810153 CARLOS AUGUSTO LEMOS MOREIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 4257612 CARLOS DE ASSIS PEREIRA DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9987242 CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA FREITAS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1727617 CARLOS EDUARDO FALCAO AS-II - ADMINISTRADOR INFRAERO

. 1624925 CARLOS FABIANO BARROS MOREIRA PEM - TÉCNICO EM MECÂNICA INFRAERO

. 1278423 CARLOS HENRIQUE SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9821877 CARLOS OTACILIO NOGUEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1816913 CARLOS ROBERTO DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1400563 CARLOS ROBERTO RAIMUNDO PEDRO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1305455 CARLOS ROBERTO SOARES DE SOUZA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1297516 CAROLINE MARIA DE MOURA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1263344 CASSIUS COELHO PINTO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1686307 CATHERINE DO NASCIMENTO SANTANA AMARAL PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1719713 CESAR MASOPUST SOUZA JUCA PEM - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INFRAERO

. 1588208 CHRISTIANE OLIVEIRA RIBEIRO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1619718 CHRISTINO PESSOA DOS SANTOS FILHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1659114 CICERA ALMEIDA FLOR PEREIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9628572 CLAUDELI CONCEICAO DA COSTA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1797296 CLAUDIA REGINA DE MENEZES PONTES JESUS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1320168 CLAUDIO DE SOUSA COPQUE PEM - DESENHISTA PROJETISTA INFRAERO

. 821440 CLAUDIO OSMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 819126 CLAUDIONEI MONTEIRO LOURENCO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1597894 CRELISON NELSON HERMENEGILDO ALVES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9851375 CRISTIANO LAIBER SALARINI PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1619914 CRISTIANO LIMA DA COSTA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1745419 DANIEL PEREIRA SILVA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1245738 DANIEL XAVIER PEREIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1604541 DANIELLE LOURENCO OLIVEIRA DE LIMA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1043950 DANILO MACEDO AUGUSTO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1621738 DAVI LEAL DE ANDRADE PEM - TÉCNICO EM MECÂNICA INFRAERO

. 5806698 DELMO VIEIRA DE CARVALHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1295718 DIEGO CESAR DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1727519 DIEGO RODRIGUES SILVA PEM - DESENHISTA PROJETISTA INFRAERO

. 1816227 EDILMA VIEIRA COPPO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1037060 EDILSON FERREIRA CAVALCANTI PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1696794 EDIVALSON OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR AS-IV - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO INFRAERO

. 1719125 EDSON FERREIRA MONTEIRO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1512646 EDUARDO FERREIRA MAIA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1249236 EDUARDO ROBERTO BRANDAO JUNIOR PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1478021 EDUARDO SEABRA BATISTA FILHO AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 4255520 EDVAL CLOVIS DE ANDRADE JUNIOR PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9492670 EDVALDO DOS SANTOS FERREIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9584565 ELIANA ALVES DE BRITO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1295620 ELIAS TAVARES DE MORAIS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9681373 ELIEL ODORICO PESTANA PST - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO INFRAERO

. 1596504 ELIEVSON DEYVSON PAULO DE LIMA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1465426 ELMA LARESTE VERA CRUZ AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1719223 EMERSON ALVES DE CARVALHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1519135 ENEIDA NASCIMENTO CARDIM DE CARVALHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1263736 ENRICO ANDRE SANTOS CASTRO AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1816031 ERICA DA CONCEICAO LOPES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1621836 ERIKA BARBOSA PORTELA PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 1805822 ERMI FERRARI MAGALHAES NETO AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1694701 ERNANDES SANTOS EUZEBIO AS-II - CONTADOR INFRAERO

. 9848358 EVANDRO DE SOUZA SA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1501653 EVANDRO NORONHA DO NASCIMENTO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9693559 EWALDO LUIS SEIXAS ALVES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1620643 FABIO ALEXANDRE MAGALHAES XIMENES PEM - TÉCNICO EM ELETRÔNICA INFRAERO

. 9812584 FABIO DA CRUZ MACIEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1595605 FABIO DA SILVA RIBEIRO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019100900017

17

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

. 1589794 FABIO HENRIQUE DA SILVA CASTRO PEM - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INFRAERO

. 1573129 FABIO JOSE SENA DA SILVA AS-II - ADMINISTRADOR INFRAERO

. 1598302 FABIO MARANHAO DE FARIAS SANTANA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1578899 FABIO MARGALHAO PINHEIRO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9851473 FABIO SILVA BRANDAO PEM - TÉCNICO EM MECÂNICA INFRAERO

. 1596799 FAGNER FERNANDES DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 5309713 FERNANDO ANTONIO MARQUES DE ALBUQUERQUE PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1588306 FERNANDO NANDOLFO BARCELOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1450445 FLABIO WENNOS FAGUNDES RIBEIRO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1773805 FLAVIA GARCIA DA SILVA NEIVA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 9987144 FLAVIO DA SILVA DORNELAS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1297908 FLAVIO EDUARDO DE SOUZA MELO PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 1667802 FLAVIO RODRIGUES DOS SANTOS PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 9810590 FRANCISCO DE ASSIS DIAS DO NASCIMENTO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1628423 FRANCISCO NELSON DE OLIVEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1277328 FREDERICO LEMOS ORNELLAS DATTOLI PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1703735 FREDERICO SOUZA CANTINHO FREIRE AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1291142 GABRIEL MAGALHAES DE SANTANA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1447526 GEORGE JOSE AMORIM FERREIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9684070 GERALDO ALBERTO DE M W R DA C DE F CALDAS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9688646 GERALDO FERNANDES SABOYA JUNIOR PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1292923 GILMAR HENRIQUE DA SILVA PEM - TÉCNICO EM MECÂNICA INFRAERO

. 9987340 GIORDANO JOSE PINHEIRO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1287226 GIORGIO PIETRO SALDANHA LIMA PEM - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INFRAERO

. 1427142 GISELIA BEZERRA DE ANDRADE SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1195429 GONCALO ALVES DE ARRUDA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1656221 GUILHERME CUNHA GUIGNONE AS-IV - ARQUITETO INFRAERO

. 1780810 GUILHERME MENDONCA FRANQUEIRO AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 6752297 HELDER FERNANDES DE OLIVEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1299216 HELFARNE AURELIO NASCIMENTO DA SILVA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1255538 HENRIQUE VASCONCELOS DE ANDRADE COSTA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1032075 HUMBERTO BATISTA FARO AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1664517 HUMBERTO FREITAS DE ARAUJO ROCHA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1117161 IRAILDES DE SOUZA BATISTA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1277720 ISAAC DE ARAUJO GOES FILHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1449618 ISABEL CRISTINA CAVALCANTI PST - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO INFRAERO

. 9964063 ISAURA MARIA GUIMARAES COSTA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9809469 IVOMAR SARMENTO DE OLIVEIRA PST - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO INFRAERO

. 1170550 JACKSON RODRIGUES DE OLIVEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1401756 JANEIDE MARIA ANDRADE DA PAZ PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1255930 JANNAINA GUEDES DE OLIVEIRA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1816423 JEFERSON MARTINS ROSA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9986931 JOAO BATISTA DO NASCIMENTO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9447087 JOAO DONA NETO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 4252627 JOAO EXPEDITO MUNIZ SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1666413 JOAO MARCELO AZEVEDO FERRAZ ROSA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1300176 JOBEL PREISLER DA ROCHA JUNIOR AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 9812388 JORGE CLAUDIO CARVALHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1105857 JORGE DE OLIVEIRA FARIAS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 3253336 JORGE DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 819616 JORGE LUIZ RIBEIRO DE PAULA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1768599 JORGE LUIZ SILVA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 9466572 JORGE RENATO OGRODNIK PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1291926 JOSE AFONSO DA COSTA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1437138 JOSE AGAMENON BEZERRA DE ANDRADE SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1801932 JOSE CARLOS INTERAMINENSE PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 4807799 JOSE CARLOS TELES QUEIROZ PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9812682 JOSE GERALDO NUNES PROENCA JUNIOR PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 3329717 JOSE HOSTERDAN ALVES DE MOURA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9982061 JOSE RICARDO DE ARRUDA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1024563 JOSE ROBERTO LOPES DE MELO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1823624 JOSE ROGERIO DE OLIVEIRA BEZERRA PEM - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INFRAERO

. 9587556 JOSE TADEU BEZERRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1686896 JOSE TEODORICO PEREIRA NETO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1803240 JOSENILDO PAULINO DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1596897 JOSENILDO VICENTE DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1474327 JULIAN FIGUERAS DORADO RODRIGUES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1595998 JULIANA ANGELO DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 4544218 JURANDI SOUZA PASSOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1316546 KAMYLLA BOAVENTURA CAYRES AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1579601 KATIA ANDRADE ANCHIETA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1693508 KEILA KAROLINA TEIXEIRA AMORIM BRUNO PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 1686601 KEILA MARIA LIMA CARDOSO DA CRUZ AS-II - ADMINISTRADOR INFRAERO

. 1100284 KELLY CRISTINA DOS SANTOS MARQUES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1770128 KLEYSER CUZZUOL MACHADO AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 9818076 LAELSON AUGUSTO DO NASCIMENTO AS-II - ADMINISTRADOR INFRAERO

. 1697202 LAURA NEVES GALDINO ALVES AS-II - CONTADOR INFRAERO

. 4250143 LAURO JOSE DE AZEVEDO FERNANDES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1435046 LEANDRO AMAZONAS DE ALMEIDA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1574126 LEILSON DE SOUZA LINO PEM - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INFRAERO

. 1361541 LEONARDO DE ALMEIDA XAVIER AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1227152 LEONARDO DOMINGOS DE SOUZA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1781121 LEONARDO JOSE DE MORAIS AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1238929 LEONARDO NOGUEIRA DE CAMPOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9897047 LEONARDO PIMENTEL LUCENA PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 1666903 LEONARDO REBOUCAS CAVALCANTI PEM - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INFRAERO

. 1596112 LEONARDO SANTOS DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1726620 LINDALVA PANTA LEAO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1652331 LINDOMAR DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1178624 LIVIA SHIRLENE CAMPOS DOS SANTOS AS-II - ADMINISTRADOR INFRAERO

. 1817224 LUCIANA DE OLIVEIRA LAURENTINO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1288811 LUCIANA ROMEIRO PEDROSA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1049050 LUCIANE APARECIDA DA SILVA SOUSA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1244937 LUCIANO DE LIMA RODRIGUES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1001678 LUCIANO MEDEIROS PEREGRINO DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019100900018

18

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

. 9532002 LUCIANO VIEIRA DE SOUZA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1026165 LUCIENE MARIA DO CARMO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1727813 LUIS ANTONIO FIGUEIRA SANCHES FLORES AS-II - ADMINISTRADOR INFRAERO

. 1059046 LUIZ CLAUDIO DE FREITAS PINHEIRO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1706824 LUIZ RICARDO ANDRADE DE ARRUDA PEM - TÉCNICO EM MECÂNICA INFRAERO

. 1620055 LUIZA ULISSES MARANHAO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1277524 LYEBERT ROOSEVELT DE SOUZA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1514150 MANOEL PORFIRIO ALVES FILHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1711541 MANUEL NEVES DE OLIVEIRA FILHO PEM - TÉCNICO EM MECÂNICA INFRAERO

. 1803534 MARCELO DE CASTRO COSTA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1816717 MARCELO DE OLIVEIRA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1336342 MARCELO FERREIRA BARRETO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9617873 MARCELO JOSE DE OLIVEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1604835 MARCELO MEDEIROS TEIXEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1137643 MARCIA CRISTINA GONCALVES BORGES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1427240 MARCIO JOSE DO NASCIMENTO SILVA PST - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO INFRAERO

. 9764759 MARCO ANTONIO DE AZEVEDO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9812486 MARCO ANTONIO NUNES DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1359227 MARCOS HENRIQUE FREITAS CAVALCANTE PST - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO INFRAERO

. 1202763 MARIA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1515931 MARIA GUIOMAR PEDROSA BARROS ALVES DE
ANDRADE

PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9737566 MARIA JOSINETE DOS SANTOS OLIVEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1104468 MARIANA DE SOUZA CARVALHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1295522 MARIANA TEIXEIRA DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9847557 MARTA ALESSANDRA TAVARES DE ALMEIDA
R O D R I G U ES

AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1368324 MARUZIA VIEIRA DE MELLO ESTELITA AS-IV - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO INFRAERO

. 1130566 MARYLAK APARECIDA LELIS DE ABREU PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1598008 MAURICIO DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 9793554 MAURICIO FERREIRA COLACO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 820345 MAURICIO FONTES DA CUNHA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9798735 MAURICIO SIQUEIRA DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1270055 MAURO JOSE MARTINS DE MEDEIROS FILHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1261252 MAX RUSSEL DE SANTANA SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1816619 MAYCK HERMES BART PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1270153 MELKA DE ANDRADE GALENO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1263442 MIGUEL ALCINO ALCHAAR FILHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 3265620 MIGUEL JOAQUIM DE SOUZA FILHO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1681616 NATHALYA DE CARVALHO LIMA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1423546 NEWTON AZEVEDO MARINS AS-II - ADMINISTRADOR INFRAERO

. 1771027 NICOLLE SILVA DO NASCIMENTO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9735180 NIDEVALDO PACHECO DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1712538 NIELISON ANDRADE DE BRITO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1395517 NILSON RODRIGUES DA COSTA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1138150 ODAIR JOSE DE AMORIM PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1001776 ODORICO MANUEL DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1319733 ONELIA DA SILVA ROCHA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1675608 OSEIAS AFONSO DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1016659 PATRICIA ALVES ARRAES DE QUEIROZ PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1188032 PATRICIA COSTA DA SILVEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1792506 PATRICIA DO CARMO SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1240459 PATRICIA MONTENEGRO DE OLIVEIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9670674 PATRICIA SANTOS GOMES PST - TÉCNICO EM CONTABILIDADE INFRAERO

. 1366918 PAULO DE ALBUQUERQUE AUTRAN AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1762420 PAULO FERNANDO COSTA DE MELO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1295816 PAULO SERGIO DO NASCIMENTO DUARTE PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1719321 PEDRO LUIZ DA SILVA DUARTE PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1349917 PEDRO TULIO BARROS DE GOES PST - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO INFRAERO

. 1768108 PRISCILLA PEQUENO DE AZEVEDO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1637716 PUBLIO CESAR MARANHAO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1588404 RAFAEL BASTOS GOULART PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1100676 RAFAEL NOGUEIRA DE SOUZA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1593611 RAIFF LAURENTINO DA CRUZ PEM - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INFRAERO

. 1597796 RAPHAEL DE MENEZES LIMA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 744722 REGINALDO AZEVEDO FALCONERES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 790616 REGINALDO RANGEL AVELINO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1675804 REJANE SOUZA DE ASSUNCAO DE CAMPOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1240851 RICARDO CASILLAS COLLIN PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1408833 RICARDO SANTOS SALES AS-II - ADMINISTRADOR INFRAERO

. 1240361 RICHELLI HERMANY FIGUEIREDO VILAR PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1675118 RITA PRICILA BEZERRA PAZ PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 1269816 ROBERTO ANTONIO RAMOS FILGUEIRA GALVAO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1318050 ROBERTO LUIS DE MOURA FREIRE PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9679941 ROBERTO ROCHA DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1108750 ROBSON LUIS PERCIANO BEZERRA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1760818 ROBSON MARTINS DA COSTA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1774214 ROBSON RANGEL DE MELO PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 1786597 RODOLFO NICOLAS ROCHA E SILVA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1249432 RODOLFO SANTANA MAGALHAES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1412651 RODRIGO ARAUJO DE PAULA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1798195 RODRIGO LUIS RAPOSO MORONI PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1824523 RODRIGO RIBEIRO VIEIRA AS-II - ADMINISTRADOR INFRAERO

. 1620251 RONEYMAR ALVES GOMES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9829363 ROSIVAL GOMES DE SANTANA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1768402 SAMANTHA LEANDRO VALENCA PEREIRA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1676017 SANDRA ANANIAS DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 4107343 SANDRA MAISA DA CUNHA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1755023 SARA FERREIRA BOAVENTURA AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019100900019

19

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

. 1691514 SAULO JORGE DE MELO SILVA AS-II - ADMINISTRADOR INFRAERO

. 9812976 SERGIO LUIS CARDOSO DA CUNHA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1732726 SEVERINO GOMES DA SILVA PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 1227936 SHELLY SOUZA PIMENTA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1789980 SIDNEY LUIS DA SILVA ROSA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1439426 SILVANA ROBERTA ANDRADE DA PAZ PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1695797 SILVANA SEVERINA DE LIRA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1243058 SILVANIO MENDONCA DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1070849 SILVIO BAIA LEITE PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1170844 SUELI GUETE AGUIAR PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1450543 TACIANA MIRANDA E SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1608039 THAMIRES TEIXEIRA DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1595801 THIAGO SANTANA DA SILVA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1675510 TIAGO GONCALEZ PERAZOLO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1228149 VAGNEY FERNANDES BRAUN PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1225648 VALDIR APARECIDO TEODORO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9847655 VANGELO ANTONIO ALMEIDA DE OLIVEIRA CAMPOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9780665 VERA LUCIA ARAGAO OLIVEIRA PEM - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INFRAERO

. 1795007 VLADIMIR LEVIN DE LIMA ARAUJO PEM - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INFRAERO

. 9609969 WAGNER MARTINS CHAVES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1301075 WALDIR FERREIRA DOS SANTOS AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1595507 WALTER ALBERTIM DE SOUZA PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1437040 WANDERSON RICARDO CAVALCANTE DE ARAUJO PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 9673175 WANDERSON SILVA DOS SANTOS PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1024661 WEDSLEY ROSA MAGALHAES PSA - PROFISSIONAL DE SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS INFRAERO

. 1311365 WELLINGTON ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE
P AT E R S O N

AS - IV - ENGENHEIRO INFRAERO

. 1788983 WILSON AMARANTE NETO PEM - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INFRAERO

PORTARIA Nº 4.755, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL, DA SECRETARIA
ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA no uso de suas atribuições legais, e face o contido no processo nº.
19975.116067/2019-94, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria nº 2.421 de 17/09/2019, publicada no DOU nº
185, seção 2, página 13, de 24/09/2019, que trata da autorização para compor força de
trabalho no Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, tendo como interessado(a) Victor
Zangirolani Monteiro, matrícula SIAPE n.º 9526114-1.

WAGNER LENHART

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 188, de 05 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da
União de 10 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 11, onde se lê: "da Secretaria de Gestão
e Desempenho de Pessoal da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo
Digital", leia-se: "da Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal da Secretaria Especial
de Desburocratização, Gestão e Governo Digital, a contar do dia 27 de agosto de 2019."

DEPARTAMENTO DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E
PENSIONISTAS

COORDENAÇÃO-GERAL DE BENEFÍCIOS
PORTARIA Nº 4.560, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS DO DEPARTAMENTO DE
CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA SECRETARIA DE GESTÃO E
DESEMPENHO DE PESSOAL DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso da competência atribuída pela
Portaria nº 13.530, de 27 de dezembro de 2018, publicada no D.O.U. de 28 de dezembro
de 2018, e considerando o disposto no Processo nº 19975.122529/2019-11, resolve:

Art. 1º Conceder pensão militar a ISABEL BORGES DE OLIVEIRA PACHECO, a
MIRIAM BORGES DE OLIVEIRA BRAGAGNOLO e a RAQUEL BORGES DE OLIVEIRA, na
qualidade de filhas do ex-Soldado, com soldo de Terceiro Sargento, do Antigo Distrito
Federal JOSÉ BORGES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1465082, na cota-parte de 1/3 a
cada uma, com fundamento legal no art. 7º da Lei nº 3.765, de 1960, assegurado pelo art.
36, inciso I, § 3º da Lei nº 10.486, de 2002, e vigência a partir de 12/04/2019, data de
falecimento do instituidor.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMADO JOSÉ BUENO NETTO

PORTARIA Nº 4.723, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS, DO DEPARTAMENTO DE
CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS, DA SECRETARIA DE GESTÃO E
DESEMPENHO DE PESSOAL, DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso da competência atribuída pela
Portaria nº 13.530, de 27 de dezembro de 2018, Publicada no DOU de 28 de dezembro de
2018, e considerando o disposto no Processo nº 10583.100215/2019-98, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais ao servidor
ADERALDO DE SANTANA SANTOS, ocupante do cargo de Engenheiro, Nível Superior, Classe
"S", Padrão - III, matrícula SIAPE nº 6121117, oriundo do extinto Ministério do
Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, com fundamento no art. 3º da Emenda
Constitucional nº 47, de 2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMADO JOSÉ BUENO NETTO

PORTARIA Nº 4.945, DE 7 DE OUTUBRO DE 2019

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS DO DEPARTAMENTO DE
CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS, DA SECRETARIA DE GESTÃO E
DESEMPENHO DE PESSOAL, DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso da competência atribuída pela
Portaria nº 13.530, de 27 de dezembro de 2018, publicada no DOU de 28 de dezembro de
2018, e considerando o disposto no Processo nº 10167.102182/2019-21, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais à servidora
ETELVINA MARIA BARBOSA CUSTÓDIO, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Nível
Intermediário, Classe "S", Padrão III, matrícula SIAPE nº 0094472, oriunda do extinto
Ministério da Fazenda, com fundamento no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47, de
2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMADO JOSÉ BUENO NETTO

PORTARIA Nº 4.948, DE 7 DE OUTUBRO DE 2019

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS, DO DEPARTAMENTO DE
CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS, DA SECRETARIA DE GESTÃO E
DESEMPENHO DE PESSOAL, DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso da competência atribuída pela
Portaria nº 13.530, de 27 de dezembro de 2018, publicada no DOU de 28 de dezembro de
2018, e considerando o disposto no Processo nº 04967.004911/2019-67, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais ao servidor
LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS, ocupante do cargo de Operador de Áudio, Nível
Intermediário, Classe "S", Padrão III, matrícula Siape nº 6436635, oriundo da extinta
Fundação Roquette Pinto, com fundamento no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47, de
2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMADO JOSÉ BUENO NETTO

PORTARIA Nº 4.970, DE 7 DE OUTUBRO DE 2019

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS DO DEPARTAMENTO DE
CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA SECRETARIA DE GESTÃO E
DESEMPENHO DE PESSOAL DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso da competência delegada pela
Portaria DECIP/SGP nº 13.530, de 27 de dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da
União de 28 de dezembro de 2018, e considerando o disposto no Processo nº
19975.102609/2019-41, resolve:

Art 1º Alterar o fundamento legal da Portaria nº 370/95-PRESI/FRP, publicada
no DOU de 23 de agosto de 1995, que concedeu aposentadoria a ANTONIO REGIS DE
MORAES E SOUSA, matrícula SIAPE nº 0438399, no cargo de Produtor Executivo, Nível
Superior, Classe S, Padrão III, para incluir o art. 190 da Lei nº 8.112, de 1990, com vistas
a integralização de proventos, a contar de 24 de agosto de 2017, data do diagnóstico.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMADO JOSÉ BUENO NETTO

PORTARIA Nº 4.971, DE 7 DE OUTUBRO DE 2019

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS, DO DEPARTAMENTO DE
CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS, DA SECRETARIA DE GESTÃO E
DESEMPENHO DE PESSOAL, DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso da competência atribuída pela
Portaria nº 13.530, de 27 de dezembro de 2018, publicada no DOU de 28 de dezembro de
2018, e considerando o disposto no Processo nº 19975.122977/2019-14, resolve:

Art. 1º Conceder pensão à senhora MARIA ZENIR VASCONCELOS ARAGÃO, na
condição de cônjuge do ex-servidor BENEDITO ARAGÃO SOUZA, matrícula SIAPE nº
0044952, aposentado no cargo de Agente Administrativo, oriundo da extinta Delegacia
Regional do Ministério da Educação e do Desporto, com fundamento no art. 40, inciso I, §
7º da Constituição Federal de 1988, combinado com os arts. 217, inciso I, e 222, inciso VII,
alínea "b", item 6 da Lei nº 8.112, de 1990, e com o art. 2º, o inciso I da Lei nº 10.887,
com vigência a contar de 24 de agosto de 2019, data de falecimento do ex-servidor.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMADO JOSÉ BUENO NETTO

PORTARIA Nº 5.022, DE 7 DE OUTUBRO DE 2019

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS, DO DEPARTAMENTO DE
CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS, DA SECRETARIA DE
GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL, DA SECRETARIA ESPECIAL DE
DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no
uso da competência atribuída pela Portaria nº 13.530, de 27 de dezembro de 2018,
publicada no DOU de 28 de dezembro de 2018, e considerando o disposto no Processo
nº 11382.100558/2019-81, resolve:

Art. 1º Conceder pensão à senhora ALAIDE PINHEIRO MENDONÇA MARTINS,
na condição de cônjuge do ex-servidor VERIDIANO FERREIRA MARTINS, matrícula SIAPE
nº 0689069, aposentado no cargo de Agente de Atividades Agropecuárias, oriundo do
extinto Território do Acre, com fundamento no art. 40, inciso I, § 7º da Constituição
Federal de 1988, combinado com os arts. 217, inciso I, e 222, inciso VII, alínea "b",
item 6 da Lei nº 8.112, de 1990, e com o art. 2º, o inciso I da Lei nº 10.887, com
vigência a contar de 26 de setembro de 2019, data de falecimento do ex-servidor.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMADO JOSÉ BUENO NETTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

